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Design og arkitektur Norge – tilskuddsbrev 2025  
Nærings- og fiskeridepartementet viser til Innst. 8 S (2024–2025) og Prop. 1 S (2024–2025) 
for Nærings- og fiskeridepartementet, og meddeler med dette Stortingets budsjettvedtak for 
2025. 

1. MÅL OG PRIORITERINGER 

1.1 Overordnede forventninger 
Målet for næringspolitikken er størst mulig samlet verdiskaping i norsk økonomi, noe som 
innebærer at all næringsvirksomhet må være sosialt, miljømessig og økonomisk bærekraftig, 
og ikke gå ut over jordens tåleevne. Regjeringen har høye ambisjoner. Vi skal få flere i jobb, 
skape aktivitet i hele landet, øke eksporten og kutte klimagassutslippene med 55 prosent. 
Disse målene skal vi nå i fellesskap, gjennom en aktiv og fremtidsrettet næringspolitikk. 
 
Departementets underliggende og tilknyttede virksomheter forventes å bidra aktivt for å nå 
disse målene. 

1.2  Mål for tilskuddet 
Stiftelsen Design og arkitektur Norge (Doga) har som formål å fremme forståelse, kunnskap 
og bruk av design og arkitektur i næringslivet og samfunnet ellers. Doga skal fremme kvalitet 
og nytenkning ved bruk av design og arkitektur for utvikling av omgivelser, produkter og 
tjenester i næringslivet og samfunnet ellers. Stiftelsen skal stimulere til innovasjon, 
effektivisering og økt verdiskaping ved bruk av design og arkitektur i norsk næringsliv og 
offentlig sektor. 
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Tilskuddet til Doga skal bidra til Nærings- og fiskeridepartementets overordnede mål om 
størst mulig samlet verdiskaping i norsk økonomi, innenfor bærekraftige rammer. Dette skal 
gjøres gjennom å fremme økt konkurranseevne i næringslivet.  
 
Økt konkurranseevne i næringslivet 
Doga skal gjennom sin virksomhet utløse bedrifts- og samfunnsøkonomisk lønnsom 
næringsutvikling i Norge. Doga skal bidra til økt kunnskap og smartere bruk av 
designmetodikk og arkitektur med gode synergier mellom nærings- og byutvikling. Mer 
brukermedvirkning og bedre problemforståelse skal bidra til å skape attraktive og relevante 
tjenester, produkter og omgivelser. 
 
Øvrig 
Det vises til Kommunal- og distriktsdepartementets tilskuddsbrev for stiftelsen for øvrige mål 
og rapporteringskrav. 

1.3 Prioriteringer 2025 
Styrke og videreutvikle Designdrevet innovasjonsprogram 
Doga skal prioritere og styrke Designdrevet innovasjonsprogram (DIP) og arbeide med å 
videreutvikle programmet slik at det får størst mulig effekt. I tillegg skal Doga arbeide for å 
spre informasjon og kunnskap om resultatene og metodikken fra DIP til bredere deler av 
næringslivet. 
 
Departementet ber Doga om å vurdere en modell for hvordan DIP kan tilpasses gründere og 
oppstartsbedrifter på en bedre måte enn i dag. Vi ber om at en skisse til et justert program 
oversendes departementet innen 14. februar. Det bør være dialog med departementet i 
forkant.  
 
Grønn omstilling i næringslivet 
Det er et hovedprinsipp at prosjekter som mottar støtte fra Doga, skal ha en plass på veien 
mot Norges forpliktelser under Parisavtalen og lavutslippssamfunnet i 2050. Prinsippet 
favner både prosjekter med nøytral effekt og prosjekter med positiv effekt på grønn 
omstilling, og er for eksempel ikke til hinder for å støtte gode prosjekter i 
petroleumsnæringen. 
 
Videreutvikling av det næringsrettede virkemiddelapparatet  
Doga skal i samarbeid med andre relevante aktører fortsette å bidra i videreutviklingen av 
det næringsrettede virkemiddelapparatet gjennom prosjektet «Virkemiddelapparatet 2.0». 
Regjeringen har fastsatt følgende ambisjoner for arbeidet:  

• Det skal være én vei inn for brukerne gjennom mer helhetlige brukerreiser på tvers av 
det næringsrettede virkemiddelapparatet.  

• Virkemiddelapparatet skal utløse mer verdiskapende næringsutvikling i hele landet 
gjennom økt koordinering og samarbeid på tvers.  

• Virkemiddelapparatet skal koordinere sin innsats for grønn omstilling og for å legge til 
rette for grønne industrietableringer. 
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I arbeidet med Virkemiddelapparatet 2.0 skal DOGA prioritere følgende:  

• Tiltak for forenkling og økt brukervennlighet i egen virksomhet. 
• Samarbeid og koordinering av aktiviteter med andre virkemiddelaktører der det er 

hensiktsmessig og gir merverdi for næringslivet. 
• Arbeidet med Én vei inn til virkemiddelapparatet. 
• Oppfølging av anbefalingene fra den brukernære gjennomgangen av 

virkemiddelapparatet, inkludert utvikling av felles henvisningskultur, begreper og 
prinsipper for brukeropplevelser, gjennom arbeidet med Én vei inn.  

• Deling av kundedata med andre virkemiddelaktører så langt det er hensiktsmessig og 
mulig innenfor gjeldende regelverk og konfidensialitetsforpliktelser.  

• Bidrag til strategisk dialogforum og referansegruppen for videreutvikling av 
virkemiddelapparatet.  

 
Prioriteringer for arbeidet med Én vei inn i 2025 kommuniseres i et eget oppdragsbrev til 
Innovasjon Norge. Doga vil motta kopi av brevet.  
 
Samhandlingsmodellen for virkemiddelapparatet 
I 2025 skal Doga jobbe videre med å utvikle den nye samhandlingsmodellen for 
virkemiddelapparatet, jf. innspill datert 15. april 2024. Eksportfinansiering Norge (Eksfin) skal 
koordinere arbeidet. Målet er at samhandlingsmodellen skal bidra til at kundene opplever (1) 
et mer helhetlig virkemiddelapparat, (2) et enklere virkemiddelapparat og (3) at prosjektene 
deres gjennomføres raskere enn før. Effekt for kundene skal stå i fokus i 
samhandlingsmodellen, og målgruppen skal være enkeltbedrifter med store og komplekse 
prosjekter. Nyttevirkningene fra samhandlingsmodellen skal være større enn kostnadene på 
sikt. Eksfin skal levere en statusoppdatering på arbeidet innen 10. juni.  
 
Undersøkelse av brukervennligheten i virkemiddelapparatet  
Doga skal bidra i Innovasjon Norges arbeid med å gjennomføre en undersøkelse av 
brukervennligheten i virkemiddelapparatet. Formålet med undersøkelsen er å få informasjon 
om hvor brukervennlig virkemiddelapparatet er og hvor krevende det er for brukere å finne 
frem til rett sted. 
 
Grønn prosjektklassifisering og rapportering 
I 2025 skal Doga jobbe videre med utviklingen av grønn prosjektklassifisering og 
rapportering. Utviklingen av rapporteringssystemet skal skje i samarbeid mellom 
Forskningsrådet, Innovasjon Norge, Siva, Eksportfinansiering Norge (Eksfin), Doga, 
Gassnova og Enova. Forskningsrådet leder arbeidet. 
 
Hovedformålet med den grønne rapporteringen er å etablere sammenliknbar rapportering om 
støtte til prosjekter med klima- og miljøinnhold på tvers av de næringsrettede 
virkemiddelaktørene. Den grønne prosjektklassifiseringen og rapporteringen skal brukes til 
statistikkformål for virkemiddelaktørene og departementene. Departementene vil samtidig 
bruke statistikken som del av sitt kunnskapsgrunnlag.  
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Fra og med 1. januar 2025 skal alle virkemiddelaktørene klassifisere prosjekter med 
potensiell positiv effekt på klima og miljø og prosjekter med potensial for å gjøre vesentlig 
skade. Klassifiseringen skal gjøres i tråd med aktørenes forslag til differensiert rapportering 
datert 15. juni 2023 og 8. mai 2024, og etterfølgende dialog.  
 
Rapporteringssystemet innføres som en pilot. NFD vil i samråd med KLD og andre berørte 
departementer vurdere å utlyse en ekstern følgeevaluering av piloten, med oppstart i løpet 
av 2025. Evalueringen kan blant annet gi innsikt i kvaliteten på dataene, klima- og 
miljøintegriteten i rapporteringen, avvik i prosjektvurderinger på tvers av 
virkemiddelapparatet og om det er behov for et mer finmasket rapporteringssystem. 
Virkemiddelaktørene skal bidra i evalueringen ved behov. 
 
Rapporteringen legges inn i Statistikkbanken for næringspolitiske virkemidler, og for 
pilotperioden i en lukket versjon hvor virkemiddelaktørene og berørte departementer (NFD, 
KLD, ED, KD, KDD, LMD) har tilgang.  
 
Virkemiddelaktørene skal levere en statusoppdatering på arbeidet med piloten innen 31. mai 
2025. Statusoppdateringen skal minst inneholde:  

• Beskrivelse av metodikken som ligger til grunn for rapporteringssystemet, og av 
hvordan de seks miljøkategoriene forstås og operasjonaliseres. Som del av dette bør 
det beskrives: 

o Hvilke vurderinger som ligger til grunn for å rapportere vesentlig positivt bidrag 
til en av de seks miljøkategoriene. 

o Hvilke vurderinger som ligger til grunn for rapportering på DNSH-prinsippet. 
• Skriftliggjøring av hvordan rapporteringssystemet operasjonaliseres hos den enkelte 

aktør, hvilken opplæring og oppfølging de ansatte får, på hvilket stadium i 
søknadsprosessen vurderingene gjøres og hvilke informasjonskilder vurderingene 
baseres på.  

• Konkrete eksempler på vurderinger av ulike typer prosjekter.  
• Beskrivelse av kvalitetssikringsmekanismer hos den enkelte aktør og på tvers av 

virkemiddelaktørene. 
• Beskrivelse av hva som er gjort for å sikre sammenlignbar rapportering på tvers av 

virkemiddelaktørene.  
• Beskrivelse av datakvaliteten og usikkerheten i bruk av dataene, inkludert en 

vurdering av hvorvidt rapporteringen fra virkemiddelaktørene er sammenlignbar til å 
kunne aggregeres til statistikk for virkemiddelapparatet samlet. 

• Beskrivelse av eventuelle utfordringer virkemiddelaktørene møter i rapporteringen.  
 
Første komplette rapportering på piloten for 2025 skal leveres innen 1. april 2026. 
 
I forbindelse med innføringen av piloten for det nye rapporteringssystemet er det akseptabelt 
at søkernes rapporteringsbyrde øker noe, men økningen bør begrenses til et minimum. Det 
legges opp til dynamisk utvikling av rapporteringssystemet og det kan oppstå behov for 
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justeringer, f.eks. basert på funnene fra følgeevaluering av piloten, erfaringer med bruk av 
systemet eller utvikling på området. Virkemiddelaktørene skal ha tett dialog med NFD, som 
koordinerer med relevante departementer (herunder KLD, ED og KD) underveis i arbeidet. 
 
Felles nordisk samarbeidsplattform 
Doga skal jobbe videre med oppfølging av en felles nordisk samarbeidsplattform for design. 
Målet er kunnskapsdeling og utvikling av design som verktøy på tvers av de nordiske 
landene, for grønn omstilling, digital omstilling, utvikling av bedre tjenester og økt 
verdiskaping i næringslivet. Videre er det et mål å fremme nordisk design og arkitektur ut i 
verden som katalysatorer for det grønne skiftet. I årsrapporten for 2025 skal konkrete 
aktiviteter og resultater fra nettverket omtales.  
 
Oppfølging av regjeringens veikart for et grønt industriløft 
Doga skal i 2025 ta i bruk det utviklede kunnskaps- og inspirasjonsmateriellet om hvordan 
design og arkitektur kan benyttes til å skape grønne industrietableringer som fremmer sosial 
og miljømessig bærekraft.  
 
Prioritere ut fra forventet effekt 
Doga skal bruke effektmålinger for å dokumentere effekter av sitt arbeid og videreutvikle sin 
portefølje slik at de mest virksomhetsfulle aktivitetene prioriteres innenfor tilskuddet. Arbeidet 
med nordisk samarbeidsplattform og oppfølgingen av grønt industriløft skal innrettes slik at 
arbeidet med DIP kan prioriteres, og at summen som tildeles prosjekter øker i 2025 
sammenlignet med 2024. 
 
Samarbeid for måloppnåelse 
Doga skal prioritere samarbeid med aktører som gir økt måloppnåelse, herunder relevante 
aktører innenfor det næringsrettede virkemiddelapparatet. 

2. TILSKUDDSBELØPET 
Følgende midler stilles til disposisjon for Doga i 2025: 
 

(i 1 000 kr) 
Kap. Post Beskrivelse Beløp 
930  Kap. benevnelse   
 70 Tilskudd til Design og arkitektur Norge  28 510 
 Sum  28 510 
 
Tilskuddet skal dekke Dogas administrasjons- og gjennomføringskostnader ved forvaltning 
av tilskuddet. 
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3. UTBETALINGSORDNINGEN 
Midlene vil bli overført fra departementet til Doga i halvårlige rater. Utbetalingen i juli betinger 
at tilfredsstillende rapportering for 2024 er lagt frem for departementet. Innleveringsfrist for 
denne følger av KDDs tilskuddsbrev. 

4.  VILKÅR FOR BRUK AV MIDLENE 
Doga har ansvar for at rapportering skjer i henhold til føringer i tilskuddsbrevet, avklart 
rapporteringsformat og rapporteringskalender i Kommunal- og distriktsdepartementets 
tilskuddsbrev. 
 
Bedriftsrettet støtte må registreres i Registeret for offentlig støtte, etter gjeldende 
regler. 

5. KRAV TIL RAPPORTERING OG LEVERANSER 
Doga og departementet skal gjennom styringsdialogen vurdere og følge opp de mål og 
prioriteringer som er gitt i tilskuddsbrevet. Nærings- og fiskeridepartementet vil delta på 
styringsdialogmøtene som avholdes med Kommunal- og distriktsdepartementet. 
Rapportering som gis til Kommunal- og distriktsdepartementet i form av års- eller 
tertialrapport, skal også sendes i kopi til Nærings- og fiskeridepartementet. Rapporteringen 
skal være dekkende for Nærings- og fiskeridepartementets behov, og inkludere 
tilleggsrapporteringen som ble utarbeidet for årsrapporten for 2023. 
 
Doga rapporteringer skal følge vedtatt mål- og resultatstyringssystem (MRS-system). 
Rapporteringen skal ligge til grunn for departementets styringsdialog med Doga, og gi 
informasjon til departementets arbeid med blant annet statsbudsjettet. Rapporteringen skal 
også inneholde rapportering på administrasjons- og gjennomføringskostnader knyttet til 
departementets tilskudd. Rapporteringen på dette punktet bør vise utvikling over tid.  
 
Budsjettforslag 2026 
Doga skal gi et samlet budsjettinnspill for kommende år, som grunnlag for arbeid med 
statsbudsjettet for 2026 i hhv. Kommunal- og distriktsdepartementet, Digitaliserings- og 
forvaltningsdepartementet og Nærings- og fiskeridepartementet. Frist for innlevering er 14. 
mars 2025.  
 
Budsjettforslaget skal ta utgangspunkt i Dogas fastsatte mål, strategier og 
gjeldende budsjettramme og inneholde følgende, for hvert av de tre departementenes 
ansvarsområder: 
 
1. Kort beskrivelse av de viktigste resultatene av virksomheten for 2024.  
2. De 1-3 viktigste områdene som skal ha oppmerksomhet i 2026.  
3. Hva som foreslås prioritert ned på kort eller lang sikt, for å frigjøre ressurser til høyere 

prioriterte oppgaver, og konsekvensene av dette.  
4. Oversikt over utgifter per virksomhetsområde/hovedområde for årene 2024, 

(regnskapstall), 2025 (gjeldende budsjett) og 2026 (gitt dagens ramme). 
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6. OPPFØLGING OG KONTROLL  
Tilskuddet som stilles til rådighet, skal disponeres i samsvar med forutsetningene som er lagt 
til grunn i budsjettproposisjonen, Stortingets vedtak og føringer i dette brevet. 
 
Nærings- og fiskeridepartementet og Riksrevisjonen kan iverksette kontroll med at midler 
som gis til disposisjon, benyttes etter forutsetningene. 
 
Dersom Doga gir uriktige opplysninger eller tilskudd ikke benyttes i samsvar med fastsatte 
betingelser for tildelingen, kan tilskuddet kreves helt eller delvis tilbakebetalt. 
 
 
Med hilsen 
 
 
Bent Sunde (e.f.) 
konst. ekspedisjonssjef 
 
 

Nicolai Seip 
avdelingsdirektør 
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